
MEDDELANDE 1 (4)

4.4.2023 OPH-1823-2023

OPETUSHALLITUS Hakaniemenranta 6, PL 380
00531 Helsinki

puhelin 0295 331 000
oph.fi

UTBILDNINGSSTYRELSEN Hagnäskajen 6, PB 380
00531 Helsingfors

telefon 0295 331 000
oph.fi

Anordnarna av undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen

Preliminära rapporter, april 2023

Rapporter över förhandskalkylering av statsandelsfinansiering för undervisning som 
förbereder för den grundläggande utbildningen och anvisningar för granskning av 
rapporterna

Efter datainsamlingen på statistikföringsdagen hösten 2023 hämtar statsandelsteamet vid 
Utbildningsstyrelsen uppgifter om närvaro för elever i undervisning som förbereder för den 
grundläggande utbildningen år 2022 ur informationsresursen KOSKI. Med hjälp av uppgifterna 
som hämtats ur informationsresursen KOSKI kalkyleras antalet närvaromånader för elever i 
förberedande undervisning. Dessa används som grund för statsandelsfinansieringen för 
undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen år 2024. 

Den preliminära rapporten publiceras i början av april 2023

De preliminära rapporterna för anordnare av undervisning som förbereder för den 
grundläggande utbildningen publiceras i början av april på finska uppgifterna i 
informationsresursen KOSKI på adressen https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koski 
(Koulutuksen järjestäjille > KOSKI-data–vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja). 
Den preliminära rapporten enligt undervisningsanordnare innehåller en specifikation av 
uppgifterna inom undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen som förts 
in i informationsresursen KOSKI för vårterminen 1.1–31.7.2022 och höstterminen 1.8–
31.12.2022. I den preliminära rapporten ingår även en specifikation av antalet 
närvaromånader under vårterminen 1.1–31.7.2022 som anmälts till Utbildningsstyrelsen i 
enkäten om grundläggande uppgifter hösten 2022.

De preliminära rapporterna underlättar granskningen av uppgifterna i informationsresursen 
KOSKI

Syftet med de preliminära rapporterna är att förmedla information till anordnarna av 
undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen om uppgifterna som förts 
in i informationsresursen KOSKI och påverkar kalkyleringen av statsandelsfinansieringen. Med 
hjälp av den preliminära rapporten har undervisningsanordnarna möjlighet att i god tid före 
datainsamlingen hösten 2023 kontrollera och korrigera uppgifterna som förts in i 
informationsresursen KOSKI. Den preliminära rapporten innehåller ytterligare information och 
anvisningar för vad man bör fästa uppmärksamhet vid granskningen av rapporten. 

Fel som upptäckts med hjälp av den preliminära rapporten korrigeras i KOSKI-tjänsten

Genom att jämföra uppgifterna i den preliminära rapporten och uppgifterna i 
informationsresursen KOSKI är det möjligt att upptäcka uppgifter som eventuellt behöver 
kontrolleras och korrigeras. Det lönar sig att börja med att kontrollera om det funnits 
överlappande studierätter år 2022 (den sista kolumnen i rapporten). Överlappande 
studierätter påverkar kalkyleringen av antalet närvaromånader, om eleven till exempel 
samtidigt är närvarande inom en studierätt för förskoleundervisning eller grundläggande 
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utbildning. I detta fall ackumuleras närvaromånader inte nödvändigtvis. Det är även möjligt 
att kontrollera överlappande studierätter i en rapport som laddas ner i KOSKI. En närmare 
anvisning för hur rapporten kan laddas ner finns i den preliminära rapportens inledning. 

Anvisningar för anordnare av undervisning som förbereder för den grundläggande 
utbildningen för att ange uppgifter i KOSKI-tjänsten finns på finska på adressen:
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Perusopetukseen+valmistava+opetus

Elevens närvaro mäts i närvaromånader med längden 30 kalenderdagar

Med en närvaromånad inom undervisning som förbereder för den grundläggande 
utbildningen avses en tidsperiod på 30 kalenderdagar då eleven har varit elev hos 
undervisningsanordnaren. Påbörjandet och avslutandet av undervisning som förbereder för 
den grundläggande utbildningen ska anges i det studieadministrativa systemet enligt de 
faktiska datumen då elevens undervisning börjat och avslutats. Om en elev börjar i 
undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen 4.9, utgör tidsperioden 4.9–
3.10 den första fullständiga närvaromånaden. För elever i undervisning som förbereder för 
den grundläggande utbildningen betalas statsandel för högst nio (9) fullständiga 
närvaromånader, även om eleven fortsätter i undervisning som förbereder för den 
grundläggande utbildningen en längre tid. 

I närvaromånaderna ingår semester med längden högst en vecka och tillfälliga uppehåll

Närvaromånader ackumuleras när eleven är närvarande samt under semester med längden 
högst 7 kalenderdagar och tillfälliga uppehåll. I närvaromånaderna ingår år 2022 även sportlov 
och höstlov, förutom om eleven i samband med dessa lov håller egen semester och periodens 
totala längd överskrider 7 kalenderdagar. I ackumuleringen av närvaromånader ingår inte 
sommarlov, jullov eller elevens egna lov från skolarbetet, vars längd överskrider en vecka. 

Semestrar och deras startdatum anges i KOSKI-tjänsten

Under semester inom undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen anges 
semester som status för elevens studierätt och lovets startdatum. Med början från nästa 
hösttermin, från och med 1.8.2023 behöver elevernas höst- och sportlov inte längre anges i 
KOSKI-tjänsten, förutom om eleven i samband med dessa lov håller egen semester och 
lovperiodens totala längd överskrider 7 kalenderdagar. Övriga lov som överskrider 7 
kalenderdagar som sommarlov, jullov och andra över 7 kalenderdagar långa lov anges enligt 
de faktiska datumen. Elevens semesterperiod avbryts när studierättens status ändras, till 
exempel till Närvarande. Statusen Semester har använts för studierätter inom undervisning 
som förbereder för den grundläggande utbildningen sedan 1.8.2021. 

Om eleven är borta av en annan orsak som beror på eleven än lov/semester, anges som 
studierättens status Tillfälligt avbruten. Det tillfälliga avbrottet kan pågå i högst en veckas tid 
utan att ackumuleringen av närvaromånader avbryts. Ett tillfälligt avbrott som är längre än en 
vecka innebär även att ackumuleringen av närvaromånader upphör. 

Ackumuleringen av närvaromånader fortsätter efter uppehåll

När vårterminen avslutas och sommarlovet inleds, överförs dagarna för en icke fullständig 
närvaromånad inom den förberedande undervisningen under vårterminen till höstterminen. 
Ackumuleringen av närvaromånaden tar vid igen från situationen vid slutet av vårterminen på 
hösten då skolarbetet börjar. Även gällande andra uppehåll inleds ackumuleringen av 
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närvaromånader efter uppehållet från situationen då ackumuleringen upphörde. Det som 
nämns ovan gäller om elevens närvaro fortsätter hos samma anordnare av förberedande 
undervisning.

När finansåret avslutas överförs dagarna för icke-fullständiga närvaromånader till nästa 
finansår och ackumuleringen av närvaromånader fortsätter, om anordnandet av undervisning 
som förbereder för den grundläggande utbildningen fortsätter under nästa finansår. 

Närvaromånader för eleven ackumuleras endast för en studierätt åt gången

Elevens närvaro ackumulerar närvaromånader endast för en studierätt åt gången. 

Om en elev har två överlappande studierätter inom undervisning som förbereder för den 
grundläggande utbildningen och eleven är närvarande inom båda under samma dag, 
ackumulerar dagen i fråga närvaromånader endast för den studierätt som inletts tidigare. Om 
de överlappande studierätterna har inletts samtidigt (samma dag), ackumuleras inte närvaro 
för eleven för någondera av studierätterna. Om en elev inom undervisning som förbereder för 
den grundläggande utbildningen är närvarande inom en studierätt i förskoleundervisning eller 
den grundläggande utbildning som inletts tidigare, kan närvaromånader inte ackumuleras för 
hen inom förberedande undervisning. 

Överlappande studierätter kan på det sätt som beskrivs ovan förhindra att närvaromånader 
som utgör grunden för statsandelsfinansiering ackumuleras. Av denna anledning är det ytterst 
viktigt att kontrollera överlappande studierätter och korrigera uppgifterna i 
informationsresursen KOSKI. På den preliminära rapporten visas antalet överlappande 
studierätter. En närmare rapport över överlappande studierätter kan fås i KOSKI-tjänsten, 
närmare anvisningar finns i fliken Kuvaus i den preliminära rapporten.

När elevens närvaro i den förberedande undervisningen avslutas, ändras elevens status 

När elevens studier i den förberedande undervisningen avslutas och hen övergår till att vara 
elev inom förskoleundervisningen eller den grundläggande utbildningen, anges som status för 
elevens studierätt Utexaminerad enligt det datum då den förberedande undervisningen de 
facto har avslutats. Denna uppgift förs in i informationsresursen KOSKI. 

När elevens studier i den förberedande undervisningen avslutas av någon annan anledning, 
än på grund av övergång till förskoleundervisning eller grundläggande utbildning, anges som 
status för studierätten Utskriven i KOSKI-tjänsten. För statuset Utskriven märks datumet då 
eleven avslutat den förberedande undervisningen. Utskriven används som status för 
studierätten, om eleven till exempel övergår till att vara elev hos en annan 
undervisningsanordnare och där fortsätter som elev i undervisning som förbereder för den 
grundläggande utbildningen.

När elevens studierätt inom undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen 
upphör, upphör även ackumuleringen av närvaromånader. Eventuella icke fullständiga 
närvaromånader när studierätten upphör beaktas inte vid kalkyleringen av statsandelar. 

Icke fullständiga närvaromånader överförs inte från en undervisningsanordnare till en 
annan

Statsandel betalas alltid för en elev i undervisning som förbereder för den grundläggande 
utbildningen för högst nio fullständiga närvaromånader. Betalningsgrunden för statsandel för 
en enskild elev förändras inte, även om undervisningsanordnaren ändrar. 
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De enskilda närvarodagar som ackumulerats under en icke fullständig närvaromånad hos den 
föregående undervisningsanordnaren överförs inte till den nya undervisningsanordnaren. När 
anordnaren av förberedande undervisning ändrar eller eleven övergår till att vara elev hos en 
annan undervisningsanordnare, inleds ackumuleringen av närvaromånader från den första 
närvarodagen. Närvaromånader ackumuleras hos den nya undervisningsanordnaren endast 
om nio närvaromånader inte ännu har ackumulerats för eleven.
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